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Türk'ün büyük zaferi Sakarya
Meydan Muharebesi 103 yaşında

Bütün vatan sathının savunulmasının 
emredildiği Sakarya Muharebesi'nin üzerin-
den 103 yıl geçti...

Başkomutan Mustafa Kemal komutasında 22 
gün, 22 gece aralıksız devam eden, bir milletin 
bağımsızlık tarihini değiştiren “Sakarya Meydan 
Muharebesi (Melhâme-i Kübra” dünya tarihi-
nin gördüğü en büyük kahramanlık destanların-
dan biri olarak kayıtlara geçti...

Sakarya Meydan Muharebesi, Türk milletinin 
bağımsızlık mücadelesinde dönüm noktası olan 
büyük bir zaferdir. 23 Ağustos - 13 Eylül 1921 ta- 
rihleri arasında, 22 gün 22 gece süren bu destan-
sı mücadele, Türk ordusunun azim ve kararlılığıy-
la zaferle sonuçlanmıştır. Mustafa Kemal Ata- 
türk'ün "Hattı müdafaa yoktur, sathı müdafaa 
vardır. O satıh, bütün vatandır" emriyle tüm 

Anadolu'yu savunmaya yönelik başlattığı bu ha- 
rekât, düşmanın ilerleyişini durdurmuş ve Kur- 
tuluş Savaşı'nın kaderini değiştirmiştir. 

Sakarya Meydan Muharebesi’nin 103. yı- 
lında, bu büyük zaferin gururu ve şehitlerimizin 
aziz hatırası bir kez daha yüreklerde canlanıyor. 
Bu zafer, Türk milletinin vatanına ve bağımsızlı-
ğına olan sarsılmaz bağlılığını tüm dünyaya bir 
kez daha göstermiştir.
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Burdur en çok
nereden göç alıyor?

NEDEN BURDUR?

Burdur, huzurlu 
yaşamı, doğal güzel-

 likleri ve ekonomik 
olanaklarıyla çevre 

illerden göç alan bir 
şehir olarak dikkat 
çekiyor. 

Özellikle Antalya ve 
Denizli gibi büyükşehirlerden gelenler, yoğun şehir hayatından 
kaçarak Burdur’un sakin ve ekonomik yaşam tarzını tercih 
ediyor. Bu göç hareketleri, Burdur’un nüfus yapısının şekillenme-
sinde önemli bir rol oynuyor. Burdur’da yaşayanların asıl memle-
ketlerinin hangi şehirler olduğu ve bu göçlerin sebepleri üzerine 
yapılan analizler, şehrin sosyal, kültürel ve ekonomik yapısına 
dair ilginç bilgiler sunuyor. Bu haberde, Burdur’un nüfus yapısını 
etkileyen göç dinamiklerini ve bu dinamiklerin şehir üzerindeki 
etkilerini inceledik.

Üretim ve kalkınma için

FİKİR ALIŞVERİŞİ
Vali Dr. Türker Öksüz, ildeki önde 
gelen sektörlerde faaliyet gösteren 
firmalara yönelik ziyaretlerini 
sürdürüyor. 

Vali Öksüz, bu kapsamda Burdur 
1. Organize Sanayi Bölgesi'nde Hastel 
Gıda, İsmet Acun Orman Ürünleri A.Ş. 
ve şehir merkezinde mermercilik 
sektöründe faaliyet gösteren DOMAR 

Madencilik firmalarının tesislerini 
ziyaret ederek, sektör temsilcileriyle 
bir araya geldi. Ziyaretlerinde, üreti-
min kalkınma için temel unsur olduğu-
nu vurgulayan Vali Öksüz, ilin ve 
ülkenin ekonomisine katma değer 
sağlayan firmalarla fikir alışverişinde 
bulunmaya devam edeceklerini 
belirtti.

Burdur, zengin kültürel mirası ve tarihi dokusuyla birçok türkünün ilham kaynağı 
olmuş bir şehir. 

Bunlardan biri de "On İkidir Şu Burdur'un Dermeni" türküsü. Bu efsanevi türkü, 
Burdur’un Kayapınar mevkiinde bulunan ve bir zamanlar önemli birer üretim merkezi 
olan 12 değirmeni konu alıyor. Özellikle Ali Bey'in Gümüş Değirmeni, türküde adı geçen 
ve bugün müze olarak hizmet veren önemli bir tarihi yapı olarak öne çıkıyor. Bu türkü ve 
değirmenlerin hikayesi, Burdur’un geçmişine dair eşsiz bir pencere sunuyor.

Vali Öksüz, Burdur’un önde gelen
firmalarına ziyaretlerini sürdürüyor...SAKARYA DESTANI

Reyhan Yakışır ve
Tunahan Çetin zirvede!..

Burdur’da heyecan fırtınası estirdi

‘Türkiye Kupası Bisiklet Yarışları’

Burdur’da Türkiye Bisiklet Federasyonu Başkanlığı tarafından düzenlenen Türkiye Kupası 4. Etap 
Puanlı Yol Yarışmaları, büyük bir heyecana sahne oldu. Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi Kampüsü’nde 
gerçekleştirilen ve iki gün süren yarışlarda sporcular kıyasıya mücadele etti.

MAKÜ Rektörü 
Dalgar’dan;

yeni dönem vizyonu: 
“Gastronomi Müzesi, 
Yapay Zeka Eğitimi ve 
Damızlık Düve Üretim 

Merkezi” geliyor
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SAKARYA ZAFERİ 1303. YIL DÖNÜMÜ
ÖZEL YAYINI 3,4,5 ve 6’DA

   

Sakarya Meydan Muharebesi (23 Ağustos - 13 Eylül 1921)



24 Ağustos 2024 Cumartesi - Sayı: 21308

Yıl: 70

Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 4 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

■ Kadriye ÇETİN

Burdur-Afyon karayolunda meydana gelen trafik 
kazasında dün 1 kişi yaralandı. Kazayla ilgili inceleme 
başlatıldı. 

Burdur’da meydana gelen trafik kazasında 1 kişi 
yaralandı. 

Edinilen bilgilere göre Burdur-Afyon karayolunda 

meydana gelen trafik kazasında 15 ACJ 280 plakalı 
otomobil ile aynı istikamette seyir halinde ilerleyen 15 AL 
536 plakalı otomobil çarpıştı. İhbar üzerine olay yerine 
polis ve sağlık ekibi sevk edildi. Kazada yaralanan 1 kişi 
ambulans ile Burdur Devlet Hastanesi’ne kaldırıldı. 

Kazayla ilgili inceleme başlatıldı.

"Burdur'da düzenlenen 'Okul Öncesi 
Eğitim Şenliği'nde çocuklar için eğlenceli 
ve eğitici etkinlikler yapıldı. 

Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 
koordinasyonu ile Burdur İl Merkezi'nde 
düzenlenen "Okul Öncesi Eğitim Şenliği" 
bugün saat 10.00'da Burdur Uzay Çatı al- 
tında gerçekleştirildi. Etkinliğe 5 yaş eğitim 

çağına gelmiş çocuklarıyla birlikte Burdurlu 
aileler  katılım sağladı. Birden fazla eğitici 
oyunların yer aldığı programda çocuklar 
birbirinden renkli standlarda eğlenerek 
öğrendiler.

Anaokulları ve anasınıfları ile düzenle-
nen "Okul Öncesi Eğitim Şenliği" ile top- 
lumda okul öncesi eğitimin farkındalığının 

artırılması ve her çocuğun okul öncesi eği- 
timden faydalanması hedeflendi. Bununla 
ilgili olarak açıklama yapan Burdur Milli 
Eğitim Müdürü Muhammed Özdemirci, "Bu- 
gün gerçekleştirilen bu program özellikle 
Burdur'daki 5 yaş çocukların, eğitim öğretim 
hayatına başlangıç süreçlerinde eğitim 
çağına alışabilmeleri için bir farkındalık 

çalışması. Bakanlığımızla birlikte son yıllarda 
okul öncesi eğitimden başlayarak üniversite 
dönemine kadar farkındalık yaratmak adına 
önemli çalışmalar yapılıyor. Buna bağlı ola- 
rak aile, çocuk, okul işbirliğini güçlendirmek 
amaçlarıyla Bakanlığımız tarafından hayata 
geçirilen "Okul Öncesi Etkinlikleri"ni önemsi-
yoruz." dedi.
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Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) Tüketici endeksi-
ne göre temmuz ayında en çok artış gösteren harcama 
kalemi konut sektöründe olduğu gibi, konut fiyatlarında 
da yüzde 8,08 oranında artış olmuş… 

Ve en�asyon da bir miktar düşüş olsa, en azından 
yükseliş olmasa bile bunun gayrimenkullere, konutlara ve 
konut kiralarına yansımadığını gösteriyor! Ve iki yıldır 
kâğıt üzerinde uygulanan, pratikte ise uygulanamayan 
konut kiralarını yüzde 25’lik artış sınırı şimdi hiç uygulan-
mıyor-uygulanamıyor! Bu durum da konut kiralarının yük- 
seldikçe yükselmesine, arttıkça artmasına, dolayısıyla da 
konut sahipleri ile kiracılarının aralarının açılmasına, kav- 
ga döğüş yapmalarına, birbirlerini yaralamalarına, hattâ 
öldürmelerine bile neden olabiliyor maalesef!

Öncekilerin durumları ayı, günümüzde asgarî ücretle 
çalışan ve tek maaşlı olan bir memur veya işçinin emekli 
olması halinde emekli ikramiyesiyle bir ev sahibi olması 
mümkün olmadığı gibi, kiralık evde oturması da çok zor… 
Bu durum da insanları bir dönem köylerden kentlere göç 
ettirdiği gibi, şimdide kentlerden köylere kasabalara o da 
olmazsa varoşlara-kenar mahallelere göç etmeye, gece-
kondularda oturmaya zorluyor… Yani köylüler ve kasaba-
lılar, bir dönem özelde ‘taşı toprağı altın’ denilen İstanbul 
ve İzmir gibi büyük şehirlere, genelde de büyüklü küçüklü 
kentlere akın ettikleri için köyler kasabalar yaşlılara veya 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

üretim yapmayan-yapamayan ihtiyarlara kalmış ve bu akınlar da 
bazı şehirlerin nüfuslarını ikiye katlamıştı… Ve köylerden, kasaba-
lardan yapılan genç göçleri artınca köy ve kasabalarda üretim 
durmuş, büyüklü küçüklü şehirler de ise üretim yerinde sayarken, 
tüketim artıkça artmıştı! Bu da konut ve işyeri fiyatları ile birlikte 
kiraları da yükseltmişti… Şimdi de artan en�asyon ve hayat paha-
lılığı, dar, hattâ sabit gelirli, hattâ hattâ orta gelirli bireyleri ve 
bilhassa aileleri şehir merkezlerinden varoşlara-kenar mahallere, 
taşraya, o da olmazsa köylere kasabalara göçe zorlamaya başla-
dı… Yani, kentlerden veya şehir merkezlerinden köy veya kasaba-
lara göçler teşvik edilmeli ama bu göçler bir plan dahilinde olmalı 
ve köyüne ya da kasabasına dönen bireyler ve aileler sırf tüketici 
değil, aynı zamanda üreticide olmalı-üretime katılmalı ve en kötü 
planın bile plansızlıktan daha iyi olduğu ya da olacağı unutulma-
malı!

PLANSIZ ‘PROGRAMSIZ YA DA SÛNÎ GÖÇLER’ YERİNİ
PLANSIZ PROGRAMSIZ, ORGANİZESİZ, KONTROLSÜZ
GÖÇLERE BIRAKMAYA BAŞLADI VE ÖYLE DE GİDİYOR 

Diğer ürünler veya üretimler konusu ayrı; inşaat maliyetleri 
düşürülmedikçe, en azından sabit tutulmadıkça, depreme daya-
nıklı, ekonomik ve zamsız konut yapımları artmadıkça; muhteris 
konut ve işyeri sahipleri dizginlemedikçe, zaptı rap altına alınma-
dıkça ne konut fiyatları düşer, ne de kiralar kontrol altına alınır ki, 
alınamıyor da zaten!

KONUT SAHİPLERİ DE KİRACILAR DA HAKLI!
Nasreddin Hoca’nın komşularından birisi olan çiftler bir gün 

kendi aralarında kavgaya dövüşe tutuşurlar… Kocasına güç yetire-
meyeceğini ya da söz geçiremeyeceğini anlayan kadın da bir fır- 
satını bulur ve soluğu Hoca Nasredin’in evinde alır… Kadını sabırla 
ve dikkâtlice dinleyen Hoca, ‘haklısın’ diyerek evine gönderir… 
Arkasından da kadının kocası Hoca’nın yanına gelir ve Hoca onu 
da pürdikkat ve sabırlı bir şekilde dinledikten sonra, O’na da ‘haklı-
sın’ der ve evine gönderir… Kocasının konuşmalarına kulak veren 
Hocanın karısı da, ‘’Efendi, sen kadına da, kocasına da haklısın!’ 
dedin. Bur da haksız olan kim?” diye sorar… Hoca Nasreddin de 
karısına dönerek ve tebessüm ederek, ‘’Sen de haklısın Hanım!’’ der. 
Ben denizde ‘ev sahipleri de kiracılar da yapsatçılar veya müteah-
hitler de haklılar! Ancak alacakları yok!’ derim…

İşin esprisi bir yana; ata yadigarı, oldukça eski ve dar bir eve 

katlandığım, dolayısıyla kendim kira vermediğim için konut sahibi 
ile kiracı problemlerini fazla bilmem… Ve TOKİ’nin tüm konut 
edinme kuralarına evlatları ve torunlarıyla birlikte katıldığı halde, 
bugüne kadar hiçbiri ‘EV’lenemeyen-konut sahibi olamayan bir 
baba ve dede olduğum için konut fiyatlarını ve ödeme şartlarını 
çok bilmem! Ama kirada oturan evlatlarımdan, torunlarımdan, 
uzak yakın akrabalarımdan, konu komşularımdan ve dostlarımdan 
aldığım bilgilere ve edindiğim intibalara göre konut kiraları değil 
dar gelirli aileleri, orta gelirli ya da çift maaşlı aileleri bile zorlu-
yor… Bahsime konu ailelerin yan gelirleri veya artı paraları ya da 
anadan babadan takviyeleri olmazsa eğer (ki, bu durumda olan 
kişi de sayılıdır) konut edinmeleri mümkün değildir... 

DÜNYADA MEKÂN, AHİRETTE ÎMAN GEREK!
Atalarımız ‘Dünya da mekân, ahirette îman gerek!’ derler, ancak 

ben ‘herkese bu dünyada da ahirette de mekân ve îman gerekli’ derim!
Uzun lâfın kısası, meselenin hülâsâsı; eski hükümetler konusu 

ayrı, Recep Tayyip Erdoğan’ın başında bulunduğu hükümetler her 
şeyi çok iyi yapsa bile denetim ve tasarruf konularında yeterli ola- 
madı maalesef… Meselâ ‘Tasarruf Genelgesi’ yayınladı, bu genel-
geye önce kendisi veya çevresi ile kamu kurum ve kuruluşları 
uymadı! Konut kiralarındaki artışı yüzde 25’le sınırladı, fakat bu 
hem reel veya gerçekçi olmadı hem de artışlar yeterince denetlen-
medi. Gıda üreticilerini, toptancıları ve bilhassa zincir marketler ile 
alışveriş merkezlerini… kontrol edemedi, ham madde üretiminde-
ki fâhiş fiyat artışlarını dizginleyemedi, dolayısıyla da hayat pahalı-
lığını önleyemedi…’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.    

KONUT KİRALARI KÖYLÜLERİ KÖYÜNE,
EVLİLERİ EVİNE DÖNMEYE ZORLUYOR

YOKLUĞUN TÖRPÜLEMEDİĞİ DEĞER YOKTUR!
HER SORUN KENDİ İÇİNDE BİR FIRSAT SAKLAR

VE SORUN FIRSATIN YANINDA CÜCE KALIR!
Benjamin Franklin 

BİLGİ, SİZ ONU PRATİĞE DÖNÜŞTÜRMEDİĞİNİZ
SÜRECE BİR DEĞER TAŞIMAZ… 

Anton Çehov 
EĞER ÖDENECEK BİR BEDEL YOKSA, YAŞANACAK

BİR DEĞER DE YOKTUR… 
Albert Einstein 

Burdur'da bu çocuklar
şimdi okullu olacak

■ E.S. TUNCEL

BURDUR’DA
TRAFİK KAZASI

1 KİŞİ 
YARALANDI,
İNCELEME 
BAŞLATILDI
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TARİH İNFOGRAFİK
SAKARYA ZAFERİ 103. YIL DÖNÜMÜ
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TARİH MAKALE
SAKARYA ZAFERİ 103. YIL DÖNÜMÜ

YENİ GÜN TARİH - KÜLTÜR YAYINCILIĞI
Yine bir Ağustos ayının daha son günlerindeyiz...

“Türk’ün Zafer’ler günlerinde, yıl dönümlerindeyiz...”
Ağustos ayının son haftasına girerken, bir yandan kavurucu sıcaklar, bir tarafta dünyadaki gerilimler, çatışma riksleri ve ekonomik sorunlar, çok zor günlerden geçi-
yoruz...  İşte; böyle bir ortamda, bu topraklarda var olmamızı sağlayan, “Anadolu’nun Türk’ün Vatanı, Yurdu” olmasını temin eden tarihi Zafer’lerin birbiri ardına 
sıralandığı yıl dönümlerini kutluyoruz...
SAKARYA ZAFERİ; Milli Mücadele döneminin, Kurtuluş Savaşı’mızın en kritik evresi... 
22 gün süren dünya savaş tarihe geçen bu büyük Zafer’in 103. yılındayız. 23 Ağustos 1921’de başlayan 13 Eylül 1921’de Türk’ün şanlı zaferiyle noktalanan Sakarya 
Zaferi’ni anlatmak, kamuoyuna aktarmak Yeni Gün’ün en öncelikli yayıncılık hede�eri arasında yer almaya devam ediyor.
Nitekim; bu anlayışımız doğrultusunda; “SAKARYA SAVAŞI 103. YIL DÖNÜMÜ ÖZEL YAYINI” ile iç sayfalarımızı (3, 4, 5 ve 6) Sakarya Destanı’na ayırıyoruz...
Önümüzdeki günlerde yine tarihi günleri hatırlayacağız.
26 Ağustos’ta ‘MALAZGİRT ZAFERİ’nin 953’üncü yıl dönümü.
Yine 26 Ağustos’ta Başkomutanlık Meydan Muharebesi’nin başlamasının  ve 30 Ağustos Zafer’inin 102’inci yıl dönümünü, Zafer Bayramını kutlayacağız.
                       Ve; o günlerin de anısına özel sayfalarla, özel yayınlarımızı sürdüreceğiz. 
                                                                                                                                Yeni Gün’ü takibe devam...

Bütün vatan sathının savunulmasının 
emredildiği Sakarya Muharebesi'nin 
üzerinden 103 yıl geçti...
Başkomutan Mustafa Kemal komutasında 
22 gün, 22 gece aralıksız devam eden, 

 bir milletin bağımsızlık tarihini değiştiren 
“Sakarya Meydan Muharebesi (Melhâme-i 
Kübra” dünya tarihinin gördüğü en büyük 
kahramanlık destanlarından biri olarak 
kayıtlara geçti...

SAKARYA DESTANI
Sakarya Meydan Muharebesi  (23 Ağustos - 13 Eylül 1921)

Türk'ün büyük zaferi 
Sakarya Meydan Muharebesi 103 yaşında

 22 gün süren yoğun çatışmaların ardından zaferle sonuçlanan Sakarya Meydan 
Muharebesi, "Türk'ün zaferi" olarak tarihe geçti.

Anadolu'nun düşman işgalinde olduğu İstiklal Harbi sürecinde, Türk ordusu Eskişehir 
Muharebesi sonrası 100 kilometrelik sahayı terk ederek Sakarya Nehri'nin doğusuna 
çekildi.

Bu çekilmenin ardından bölgeye Yunan güçlerinin gelmesi, halk arasında umutsuzlu-
ğa, Mecliste ise sert tartışmalara yol açtı.

Durumun önlenebilmesi için harekete geçen Meclis, Türk milletinin kaderini belirleye-
cek savaşta Mustafa Kemal Atatürk'ü 5 Ağustos 1921'de "Türk Orduları Başkomutanı" 
olarak görevlendirdi.

Sakarya Meydan Muharebesi öncesi ordunun ihtiyacını karşılamak amacıyla, kanunla 
kendisine verilen yetkiyi kullanan Mustafa Kemal Paşa, tüm halkı fedakarlığa çağırarak, 
"Tekalif-i Milliye Emirlerini" çıkardı.

Böylece, kaynakların önemli bir kısmının Sakarya Cephesi'ne aktarılmasını sağlayan 
Atatürk, 12 Ağustos 1921'de Batı Cephesi'ne giderek, düşmanın muhtemel hareketlerine 
yönelik stratejileri de belirledi.

     ***********
13 Ağustos'ta ileri saldırıya başlayan Yunan kuvvetleri, 23 Ağustos'tan itibaren 

ağırlık merkezi Sakarya mevzisinin güney kanadı olmak üzere taarruza geçti.
Yaklaşık 100 kilometrelik cephede başlayan, büyük çarpışmaların yaşandığı savaş, 

tarihin önemli meydan muharebeleri arasında yer aldı. 

             "Tarihi emir, 
tarihi mücadeleyi başlattı"

Düşmanın üstün kuvvet ve silahlarla yaptığı taarruzlar, Sakarya mevzisinde zaman 
zaman çekilmelere yol açtı.

Bu süreçte, kuşatmayı karşılamak için manevralar yapan Türk ordusu büyük kayıplar 
verdi.

Yunan ordusunun, Türk savunma hatlarını zaman zaman kırdığı böyle bir ortamda 
Başkomutan Mustafa Kemal Paşa, 26 Ağustos'ta çizgiye bağlı cephe sistemini değiştiren 
o tarihi emrini verdi: 
"Hattı müdafaa yoktur, sathı müdafaa vardır. O satıh bütün vatandır. 
Vatanın her karış toprağı vatandaşın kanı ile ıslanmadıkça terk olunamaz."

               ***********
Başkomutanın bu emrini alan Türk ordusu ile Yunan ordusu arasında takip eden 

günlerde çarpışmalar bütün şiddetiyle sürdü.
Emrin ardından geri çekilmek zorunda kalan birçok birlik, ilk tutunabildiği yerde 

durmaya, yeniden çarpışmaya başladı. 
Türk ordusunun birçok neferi bu süreçte mevzisini savunma çabası içinde son 

nefesini verdi. 

"Düşman tamamen yok edildi"
Türk ordusunun "çelikten bir kale" gibi düşman karşısında çıktığı bu süreçte, Meh-

metçik şehit oldu ancak vatan savunmasını bırakmadı.
Canla, başla savaşan Türk kuvvetlerini, 23-30 Ağustos'taki yoğun saldırılarına rağ- 

men kuşatamayan Yunan birlikleri, bu sefer şansını Haymana istikametinden deneme-
ye çalıştı.

Bu taarruzda da başarılı olamayınca, bulunduğu hatları savunarak buralarda 
kalmaya çalışan Yunan kuvvetleri, Türk ordusunun 10 Eylül'de başlattığı genel karşı 
taarruz ile ağır bir hezimete uğradı.

22 gün 22 gece devam eden Sakarya Meydan Muharebesi, 13 Eylül 1921'de, 
düşmanın Sakarya Nehri'nin doğusunda tamamen yok edilmesiyle sonuçlandı. 

                Türk Kurtuluş Savaşı'nın müjdecisi oldu
Bozgun halinde kaçan Yunan askerleri, Sakarya Nehri'nde boğuldu.
Tarihin akışını değiştiren bu zafer, Türk halkının esarete izin vermeyeceğini bir kez 

daha dünyaya ilan etti.
Bu büyük başarı üzerine 19 Eylül 1921 günü TBMM tarafından, Başkomutan 

Mustafa Kemal Paşa'ya "Mareşal" rütbesi ve "Gazi" unvanı verildi.
Türk ordusunun, Yunan ordusunu hezimete uğrattığı Sakarya Meydan Muharebesi, 

Türk Kurtuluş Savaşı'nın zaferle sonuçlanacağının en büyük müjdecisi oldu. 
                                                   ***********
"Atatürk'ün askeri dehası çok önemli"
Türk Tarih Kurumu Başkanı eski başkanı Prof. Dr. Birol Çetin, AA’ya yaptığı yaptığı 

açıklamada, Sakarya Zaferi'nin Türk tarihinde çok önemli bir dönüm noktası olduğunu 
vurgulamıştı... 

Bu zaferin genç nesillere iyi anlatılmasının önemine işaret eden Çetin, o dönemdeki 
Anadolu'nun iktisadi, askeri ve moral açısından zor bir dönemde bulunduğunu kaydetti.

Sakarya Meydan Muharebesi'nin Anadolu'nun "harim-i ismeti"nde yapıldığını 
anımsatan Çetin, "Top sesleri Ankara'dan duyuluyor. Böyle bir ortamda Mustafa Kemal 
Atatürk'ün askeri dehası çok önemli bir rol oynuyor. Anadolu'nun böyle bir direnç göstereceğini 
kimse beklemiyordu. Hep savunmada kalmışız, toprak kaybetmişiz, geri gitmişiz. Aslında 
Sakarya bizim kendimize geldiğimiz bir dönemeçtir. Sakarya, kendimize olan güvenimizi tekrar 
sağlamamız açısından çok önemli." diye konuştu.

Türk ordusunun yeterli mühimmatı, silahı olmamasına rağmen çok büyük bir fedakar-
lıkla savaşı kazandığını vurgulayan Çetin, bu zaferde, hem milleti tanıma hem de askeri 
imkanları bilme noktasında Atatürk'ün tecrübesinin çok önemli olduğunun altını çizdi.

Sakarya Meydan Muharebesi'nin her günü, her dakikasının çok önemli olduğunu 
ifade eden Çetin, Yunan kuvvetlerinin aldığı tüm desteğe rağmen Türk ordusunun Sakar-
ya hattını başarıyla savunup, taarruza geçtiğini kaydetti.

Bu zaferin çok önemli olduğunu vurgulayan Çetin, "Sakarya Zaferi ile Türk'ün bitmedi-
ğini, askeri gücünün, milli kuvvetinin henüz var olduğunu dünyaya gösterdik. Bunu beklemi-
yorlardı. Dolayısıyla ezberlerini bozan bir çıkıştı bu." dedi.

(Devamı sayfa 5’te)
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                        “Bugün de emellerinden vazgeçmediler!”
Emperyalist saldırılara karşı kazanılan Sakarya Zaferi'nin dünya için de çok büyük bir 

örnek olduğunu belirten Çetin, Sakarya'da hezimete uğrayan güçlerin bugün de bu 
emellerinden vazgeçmediğine dikkati çekti.

Çetin, bağımsızlık, milli mücadele noktasında Sakarya'dan alınacak dersler olduğunu 
vurgulayarak, milli ruhun yeniden inşa edilmesi gerektiğini kaydetti.

    ********************
             "Milli Mücadele'nin kaderini doğrudan etkiledi"
Ankara Üniversitesi Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Öğretim Görevlisi Prof. Dr. Temu-

çin Faik Ertan da; Sakarya Meydan Muharebesi'nin Türklerin 2. Viyana kuşatması 
sırasında yaşanan bozgunla başlayan geri çekilme sürecinin sona erdiğini belirtti.

Mustafa Kemal Paşa'nın başkomutan olması ve hemen ardından Tekalif-i Milliye 
Emirlerini yayınlamasının, savaşın sonucunu doğrudan etkilediğini ifade eden Ertan,
 22 gün, 22 gece süren muharebenin, halkın maddi ve manevi desteğiyle kazanıldığını 
söyledi.

Savaş sonunda işgal güçleri arasında ciddi görüş ayrılıkları çıktığını, Fransızlar ve 
İtalyanların Yunan ordusunun Türkler karşısında başarılı olamayacağını gördüğünü dile 
getiren Ertan, şunları kaydetti:

"Bu nedenle de İngiltere'nin Doğu Akdeniz politikasına verdikleri desteği geri çekmişlerdir. 
Fransızlar, TBMM Hükümeti ile Ankara Antlaşması'nı imzalayıp TBMM’nin varlığını kabul 
ederken, İtalyanlar işgal ettikleri topraklardan tümüyle çekilmiştir. 

Bu arada İngiltere’de de Yunanlarla ilgili tereddütler ortaya çıkmıştır. İngiltere, Yunanis-
tan’a verdiği askeri destekten büyük ölçüde vazgeçmiş ve sadece siyasi destekle yetinmiştir. 
Kısacası İtilaf Devletleri arasındaki birlik ve dayanışma büyük ölçüde son bulmuştur. 

Hatta İngilizler, Sakarya Zaferi sonrasında Malta'da esir olarak tuttukları Türkleri serbest 
bırakmışlardır. Bu bağlamda Sakarya Meydan Muharebesi hem Türk hem de dünya tarihi 
üzerinde etkili olmuştur. Milli Mücadele'nin kaderini doğrudan etkilemiştir."

                    "Büyük bir zafer kazanılmıştır"
Sakarya Meydan Muharebesi'nin, Milli Mücadele'nin en fazla insan kaybı olan 

çatışması olduğuna dikkati çeken Ertan, "Türk ordusu 5 bine yakın şehit vermiştir. Ama 
sonunda da büyük bir zafer kazanılmıştır. Sakarya Meydan Muharebesi bir savunma zaferi 
olmakla birlikte Yunan ordusunun saldırı gücü büyük ölçüde kırılmıştır." dedi.

Bunun, Türk halkının zafere olan inancını güçlendirdiğine işaret eden Ertan, şunları 
ifade etti:  "Mustafa Kemal Paşa’nın siyasi ve askeri önderliği kesinleşirken, halkın TBMM'ye 
karşı güveni de artmıştır. Bundan sonra genel saldırı hazırlıkları başlamış ve yaklaşık bir yıl 
sürecek olan bu dönemde siyasi ve askeri hamleler yapılmıştır. Ayrıca Sovyet Rusya'da Anadolu 
hareketi ile ilgili tereddütler büyük ölçüde ortadan kalkmış ve maddi yardım yolu açılmıştır. 
Sakarya Zaferiyle Yunan ordusunun mağlup edilebileceğini gören Türk halkının nihai zafere 
olan inancı artmıştır. Bu durum Büyük Taarruz'a giden yolu açmıştır. Mustafa Kemal Paşa, 
Sakarya Meydan Muharebesi'ni başkomutan olarak yönetmiş ve zaferin kazanılmasında doğ- 
rudan rol oynamıştır."

Yunan tarafının Ankara Savaşı dediği, Haymana-Polatlı ekseninde gerçekleşen bu 
savaşın Mustafa Kemal Paşa'nın yaşamında da iz bıraktığına dikkati çeken Ertan, "100 
yıl önce Mustafa Kemal Paşa"ya TBMM tarafından Gazilik unvanı ile Mareşallik rütbesi veril- 
miştir. Mustafa Kemal Paşa, Atatürk soyadını alıncaya kadar Gazi unvanını kullanmış ve bu 
kutsal unvanı içselleştirmiştir. Bu tutum da onun Sakarya Zaferi'ni ne denli önemsediğini gös- 
termektedir." diye konuştu.

Türk Milletinin 1683 yılında Viyana kapılarından başlayarak 
Anadolu'ya doğru 238 yıllık gerileyişinin son bulması; SAKARYA ZAFERİ

   MUHAREBE

TBMM Ordusu, Kütahya-Es-
kişehir Muharebelerindeki yenilgi-
sinden sonra cephe kritik bir 
duruma düşmüştü. 

Cepheye gelerek durumu 
yerinde gören ve komutayı eline 
alan TBMM Başkanı ve Başkomu-
tan Mustafa Kemal Paşa ile İcra 
Vekilleri Heyeti Başkanı Fevzi 
Paşa, Batı Cephesi birliklerinin 
Yunan ordusuyla arada büyük bir 
mesafe bırakılarak Sakarya 
Nehri'nin doğusu'na çekilmesine ve 
savunmayı bu hatta devam 
ettirmesine karar verdiler.

Gazi Mustafa Kemal Paşa, 
"Hatt-ı müdafaa yoktur; 

sath-ı müdafaa vardır. 
O satıh bütün vatandır. 
Vatanın her karış toprağı vatandaş 

kanıyla sulanmadıkça vatan terk olunamaz. 
Onun için küçük, büyük her cüzütamı 
(birlik), bulunduğu mevziden atılabilir. 

Fakat küçük, büyük her cüzütam ilk 
durabildiği noktada, tekrar düşmana karşı 
cephe teşkil edip muharebeye devam eder. 
Yanındaki cüzütamın çekilmeye mecbur 
olduğunu gören cüzütamlar, ona tabi olamaz. 
Bulunduğu mevzide nihayete kadar sebat ve 
mukavemete mecburdur." emrini vererek 
muharebeyi geniş bir alana yaydı. 

Böylece Yunan kuvvetleri de karargâhla-
rından uzaklaşıp bölünmüş olacaktı.

TBMM, 3 Ağustos 1921'de Genelkurmay 
Başkanı İsmet Paşa'yı azlederek, aynı zamanda 
Başvekil ve Millî Müdafaa Vekili de olan 
Fevzi Paşa'yı bu makama da atadı.

22 Temmuz 1921'de Sakarya Nehri 
Doğusu'na çekilmeye başlayan Türk ordusu, 
güneyden kuzeye 5. Süvari Kolordusu (Çal 
Dağı güneyinde), 12., 1., 2., 3., 4. Gruplar ve 
Mürettep Kolordu birinci hatta olacak şekilde 
tertiplendi. 

Çekilişin hızlı bir şekilde tamamlanma-
sından sonra Yunan birlikleri taarruz pozisyonu 
için tam 9 gün Türk birlikleri ile karşılaşmadan 
yürüdü.

 Bu yürüyüşün hangi yöne 
doğru olduğu Türk keşif birlikleri 
tarafından tespit edilerek cephe 
komutanlığına bildirildi. 

Bu savaşın kaderini belirleye-
cek stratejik hatalardan biri oldu. 
Yunan taarruzu baskın olma özel- 
liğini kaybetti. 

Ancak 14 Ağustos'ta ileri 
harekata geçen Yunan ordusu, 23 
Ağustos'tan itibaren 3. Kolordusu 
ile Sakarya Nehri doğusundaki 
Türk kuvvetlerini tespit, 1. Ko- 
lordusu ile Haymana istikametin-
de, 2. Kolordusu ile Mangal Dağı 
güneydoğusunda kuşatıcı taarruza 
başladı. 

Fakat bu taarruzlarında 
başarısız oldular. 

Kuşatma taarruzunda başarı 
sağlayamayan Yunan kuvvetleri, sıklet mer- 
kezini ortaya kaydırarak savunma mevzilerini 
Haymana istikametinde yarmak istedi. 

2 Eylül'de Yunan birlikleri, Ankara'ya 
kadar en stratejik dağ olan Çal Dağı'nın 
tamamını ele geçirdi. Fakat Türk birlikleri 
Ankara'ya kadar geri çekilmeyerek alan 
savunması yapmaya başladı. 

Yunan birlikleri Ankara'ya 50 km 
kalacak derecede bazı ilerlemeler sağlasa da 
Türk birliklerinin yıpratıcı savunmasından 
kurtulamadı. 

Ayrıca 5. Türk Süvari Kolordusu 
tarafından cephe ikmal hatlarına yapılan 
taarruzlar Yunan taarruzunun hızının 
kırılmasında önemli etkenlerden biri oldu. 

Yunan ordusu 9 Eylül'e kadar süren yarma 
teşebbüsünde de başarılı olamayınca, 
bulunduğu hatlarda kalarak savunmaya 
karar verdi. 

Türk Ordusu'nun 10 Eylül'de başlattığı, 
bizzat Mustafa Kemal Paşa'nın komuta ettiği, 
genel karşı taarruzla Yunan kuvvetlerinin 
savunma için tertiplenmesine mani olundu. 

Aynı gün Türk birlikleri stratejik bir 
nokta olan Çal Dağı'nı geri aldı. 13 Eylül'e 
kadar süren Türk taarruzu sonucunda Yunan 
ordusu, Eskişehir-Afyon'un hattının doğusu-
na kadar çekilerek bu bölgede savunma için 
tertiplenmeye başladı. 

Bu çekilme sonucu 20 Eylül'de Sivrihi-
sar, 22 Eylül'de Aziziye ve 24 Eylül'de 
Bolvadin ve Çay düşman işgalinden kurtul-
muştur.

Çekilen Yunan Ordusunu takip amacıyla 
harekata 13 Eylül 1921 itibarıyla süvari tü- 
menleri ve bazı piyade tümenleri ile devam 
edildi. Fakat teçhizat ve istihkâm yetersizliği 
gibi sebeplerle taarruzlar durduruldu. 

Aynı gün Batı Cephesi'ne bağlı birlikle-
rin komuta yapısı değiştirildi. 1. ve 2. Ordu 
kuruldu. Grup Komutanlıkları lağvedilerek 
yerine 1., 2., 3., 4., 5. Kolordular ve Kolordu 
seviyesinde Kocaeli Grup Komutanlığı kuruldu.

Savaş, 22 gün ve gece sürerek 100 km 
uzunluğunda bir alanda cereyan etti. Yunan 
Ordusu Ankara'nın 50 km kadar yakının-
dan geri çekildi.

Yunan ordusu geri çekilirken Türklerin 
kullanabileceği hiçbir şey bırakmamak için 
özen gösterdi. Demiryollarını ve köprüleri 
havaya uçurdu ve birçok köyü yaktı.

Ankara Savaşı
(100 km’lik hat)

(Baştarafı sayfa 4’de)
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SAKARYA SAVAŞI - tarihi fotoğraflar...

Dünya savaş tarihe geçen Sakarya Savaşı’ndaki

bu fotolar, tarihi zaferin, o çok zor şartlarda 

kazanılan bu büyük başarının,  günümüze kadar

uzanan kalıcı belgeleri olarak tarihe ışık tutuyor...
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Burdur’da Türkiye Bisiklet Federasyonu 
Başkanlığı tarafından düzenlenen Türkiye 
Kupası 4. Etap Puanlı Yol Yarışmaları, 
büyük bir heyecana sahne oldu. Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi Kampüsü’nde 
gerçekleştirilen ve iki gün süren yarışlarda 
sporcular kıyasıya mücadele etti.

Büyük Kadınlar kategorisinde Reyhan 
Yakışır birinci olurken, Fatmanur Doğan 
ikinci, Buse Yücel ise üçüncü oldu. Genç 
Erkekler kategorisinde Tunahan Çetin 
zirvede yer aldı, Muhammet Ali Sümbül 
ikinci, Hamdi İbrahim Şekerci ise üçüncülük-
le yetindi. Genç Kadınlar kategorisinde 
Hatice Buce Ertekin birinci, Emine Irmak 
Sezer ikinci, Nilsu Karasay üçüncü sırada yer 
aldı. U17 Erkekler kategorisinde Muhammet 
Umut Demircan birinci, Mehmet Mayda 
ikinci, Arda Uzel üçüncü oldu. 

U17 Kadınlar kategorisinde Zeynep Bay- 
ram birinci, Emine Adanalı ikinci, Yaren Ya- 
man ise üçüncü oldu. U15 Erkekler kategori-
sinde Adnan Çanakçı birinci, Emre Söker 

ikinci, Emre Kiraz üçüncü oldu. U15 Kadınlar 
kategorisinde Duru Koçak birinciliği elde 
ederken, Medine Kar ikinci, Gamze Sarı ise 
üçüncü sırada yer aldı.

Takım klasmanında ise Genç Erkekler 
kategorisinde Taşkent Spor Kulübü birinci, 
Torku Şeker Spor Kulübü ikinci oldu. U17 
Erkekler takım klasmanında Kocaeli Öncü 
Spor Kulübü birinci, Bolu Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğü Spor Kulübü ikinci, Taşkent Spor 
Kulübü üçüncü oldu. 

U15 Erkek takımı klasmanında Selçuklu 
Belediye Spor Kulübü birinci, Koray Kimya 
Lüleburgaz Spor Kulübü ikinci sırada yer 
aldı. U15 Kadınlar kategorisinde Gelibolu 
Spor Kulübü birinci, Başiskele Kullar Karton-
san Ortaokulu Spor Kulübü ikinci, Ankara 
GSM Spor Kulübü ise üçüncü oldu.

Kriteryum yarışmalarında da büyük 
çekişme yaşandı. Büyük Kadınlar kategorisin-
de Reyhan Yakışır birinci, Semanur Kiril 
ikinci, Fatmanur Doğan üçüncü oldu. 

Genç Erkekler kategorisinde Mehmet 

Emin Çiçek birinci, Muhammed Ali Sünbül 
ikinci, Yağız Atıcı üçüncü sırada yer aldı. 
Genç Kadınlar kategorisinde Hatice Buse 
Ertekin birinci, Emine Irmak Sezer ikinci, 
Nilsu Karasay ise üçüncü oldu. U17 Erkekler 
kategorisinde İbrahim Erhan Cihan birinci, 
Muhammet Umut Demircan ikinci, Mehmet 
Mayda üçüncü oldu. 

U17 Kadınlar kategorisinde Zeynep 
Bayram birinci, Emine Adanalı ikinci, Yaren 
Yaman üçüncü oldu. U15 Erkekler kategori-
sinde Mehmet Bekir Çetintaş birinci, Abdul-
lah Emir Kibra ikinci, Ekreö Tun üçüncü 
oldu. U15 Kadınlar kategorisinde Medine Kar 
birinci, Yağmur Ecrin Çolakoğlu ikinci, Duru 
Koçak ise üçüncü sırada yer aldı. 

U12 Erkekler kategorisinde Enes 
Dönmez birinci, Görkem Acar ikinci, Agah 
Yaylacı üçüncü oldu. U12 Erkek takım 
klasmanında Selçuklu Belediye Spor Kulübü 
birinci, MK Grup Spor Kulübü ikinci, Bursa 
Büyükşehir Belediye Spor Kulübü üçüncü 
oldu. 

U12 Kadınlar kategorisinde Meryem Ada 
Yenal birinci, Işıl Bade Eryılmaz ikinci, 
Meliha Deniz İnançlı ise üçüncü sırada yer 
aldı. U12 Kadın takım klasmanında Konya 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Spor Kulübü 
birinci, Akhisar İlçe Spor Kulübü ise ikinci 
oldu.

Yarışmada dereceye giren sporculara 
ödülleri, Burdur Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Orhan Kemerkaya, Spor Hizmetleri Şube 
Müdürü Asil Çakır ve Türkiye Bisiklet Fede- 
rasyonu temsilcileri tarafından takdim edildi.

GÜNDEM

Burdur’un nüfus yapısı, çevre illerden 
gelen göçlerle şekilleniyor. Özellikle 
Antalya ve Denizli’den gelenlerin tercih 
sebeplerini bu haberde bulabilirsiniz.

Burdur’da en çok hangi şehirlerden göç 
alınıyor? Burdur’da yaşayanların asıl memle-
ketleri neresi? Burdur’un nüfus yapısını 
etkileyen bu göç hareketlerini inceledik... 
Burdur, huzurlu yaşamı, doğal güzellikleri ve 
ekonomik olanaklarıyla dikkat çeken bir 
şehir olarak, özellikle Antalya ve Denizli’den 
gelen göçlerle daha da öne çıkıyor. Yapılan 

analizlere göre, Burdur’un nüfus artışında en 
büyük paya sahip olan şehir Antalya. Antal-
yalıların yoğun şehir hayatından kaçıp 
Burdur’un sakin ve ekonomik yaşam tarzını 
tercih etmeleri, bu göç dalgasının ana 
nedenini oluşturuyor.

BURDUR’UN NÜFUSUNU HANGİ 
FAKTÖRLER BELİRLİYOR?

Antalyalıların yanı sıra, Denizli’den de 
Burdur’a yoğun bir göç yaşanıyor. Denizli ile 
Burdur arasındaki yaklaşık 100 kilometrelik 
mesafe, bu göç hareketinde önemli bir faktör 

olarak karşımıza çıkıyor. Tarım ve hayvancı-
lıkla uğraşan veya emekli olan kişiler, 
genellikle Burdur’u tercih ediyor. Şehrin 
zengin doğal güzellikleri ve kültürel değerle-
ri, bu göç hareketine ayrı bir anlam katıyor.

BURDUR’DA HANGİ 
ŞEHİRLERİN İNSANLARI
DAHA ÇOK YAŞIYOR?

Burdur, sadece Antalya ve Denizli’den 
değil, aynı zamanda komşu iller olan Isparta, 
Muğla ve Afyon’dan da göç alıyor. Ancak, bu 
illerden gelen göçmen sayısı, Antalya ve 

Denizli ile karşılaştırıldığında daha düşük 
seviyelerde kalıyor. Burdur’un nüfusunu 
etkileyen bir diğer önemli unsur ise üniversi-
te öğrencileri. Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi, kente gelen gençlerle birlikte 
sosyal, kültürel ve ekonomik alanlarda 
büyük bir etki yaratıyor.

Burdur, bu göç hareketleri ve üniversite 
etkisiyle kendine has bir dinamik oluştura-
rak, hem nüfusunu çeşitlendiriyor hem de 
sosyal, kültürel ve ekonomik gelişimine katkı 
sağlıyor.

Burdur en çok nereden göç alıyor?

Neden Burdur?

■ YENİ GÜN MEDYA

ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış oldu-

ğum Kimlik Kartımı kaybettim. 
Yenisini alacağımdan eskisi 

hükümsüzdür.
HADİ ASLAN

Baba Adı: YAHYA

‘Türkiye Kupası Bisiklet Yarışları’

Reyhan Yakışır ve 
Tunahan Çetin zirvede!..

■ E.S. TUNCEL

Burdur’da heyecan fırtınası estirdi
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Vali Dr. Türker Öksüz İlimizde önde 
gelen sektörlerde faaliyet gösteren 
firmaları ziyaretlerine devam 
ediyor.

Bu kapsamda, 1. Sanayi Organize 
Sanayi Bölgesinde Hastel Gıda San. 
Tic. Ltd. Şti.’nin üretim tesisini, İsmet 
Acun Orman Ürünleri A.Ş.’nin fabrika-
sını ve şehir merkezinde mermercilik 
alanında faaliyet gösteren DOMAR 
Madencilik San. ve Tic. Ltd. Şti.’nin 
idare merkezini ziyaret ederek sektör 
temsilcileriyle bir araya geldi.

Vali Öksüz ziyaretleri sırasında, 
gelişmenin, kalkınmanın ilk şartı olan 

üretim ile Ülkemizin ve İlimizin 
kalkınmasına ve istihdamına katma 
değer olarak katkı sağlayan bütün 
firmaları ziyaret etmeye devam 
edeceklerini, fikir alışverişinde buluna-
caklarını ifade etti.

Ziyaretlerine, Burdur 1. Organize 
Sanayi Bölgesinde faaliyet gösteren, 
oluşturdukları istihdamla İlimizin 
önde gelen firmaları arasında yer alan 
Hastel Gıda Firması ile başlayan Vali 
Dr. Türker Öksüz, üretim tesislerinde 
incelemede bulunarak firma sahiple-
rinden Hüseyin Çağrı Oktay'dan 
sektörle ilgili bilgi aldı.

Ziyaretinin 2. durağını İsmet 
Acun Orman Ürünleri A.Ş.’nin kereste 
makara üretimi yapılan fabrikasına 
gerçekleştiren Vali Öksüz, fabrikada 
incelemede bulunarak, firma sahipleri 
İsmet Acun ve oğlu Aykut Acun'dan 
sektörle ilgili bilgi aldı.

Son olarak şehir merkezinde mer- 
mercilik alanında faaliyet gösteren 
DOMAR Madencilik San. ve Tic. Ltd. 
Şti.’nin idare merkezini ziyaret eden Vali 
Dr. Türker Öksüz, firma sahipleri Mus- 
tafa Aslan ve Ahmet Aslan ile bir süre 
sohbet ederek, faaliyet alanları ve sek- 
törle ilgili bilgiler aldı.

Burdur'un efsanevi türküsü 'On İkidir Şu Burdur'un Dermeni' 
hangi değirmenleri konu alıyor? Ali Bey'in Gümüş Değirmeni'nin 
hikayesini keşfedin

Kültür ve Turizm konusunda son yıllarda çalışmalarla sıklıkla 
kendinden söz ettiren Burdur, eski yıllarda da sahip olduğu özel- 
liklerle bazı türkülerde yerini almıştı.

Bununla ilgili aklınıza gelen ilk türkülerden biri "On ikidir Şu 
Burdur'un Dermeni" türküsü olacaktır. Bununla ilgili yapılan 
araştırmalarda 2013 yılında İhlas Haber Ajansı'na girmiş bir ha- 
berde bilgilere rastlandı. Türküde bahsi geçen 12 değirmenden 
birinin bugün Kayapınar mevkiindeki Burdur Belediyesi giri- 
şimleri ile değirmen müzesi ile birlikte restoran olarak hizmete 
açılan Ali Bey'in Gümüş Değirmeni olduğu geçmiş haberlerde yer 
alıyor.

Geçmiş yıllarda yapılan araştırmalarda mahalli sanatçı olan 
Rıza Yağız'ın ifadeleri de yer alıyor. Bu ifadelere göre Kayapınar 
mevkiinde yer alan bu 12 değirmenin suyla çalıştığı zaman içinde 
un fabrikalarının ortaya çıkmasıyla değirmenlerden en bilineni Ali 
Bey'in Değirmeni olduğu öğrenildi.

Rivayete göre söz konusu değirmenlerin bulunduğu bu bölge 
suyun olması sebebiyle mesire yeri anlamında da birçok insanı 

ağırlar. "On İkidir Şu Burdur'un Dermeni" türküsünün de buraya 
gelen dönemin efelerinin kendi aralarındaki bir muhabbeten 
ortaya çıktığı rivayetler arasında yer alıyor.

‘On ikidir Şu Burdur’un Dermeni’ türküsüne konu olan 
değirmenlerin ise Ayan Hasan Değirmeni, Tıkırdık Değirmeni, 
Kabacalı Değirmeni, Sadık Altınkaya Değirmeni, Velicangil 
Değirmeni, Tapucu Yakup Değirmeni, Ali Bey Değirmeni, Kayma-
kamoğlu Değirmeni, Çobanönü Değirmeni, Bavli Değirmeni, 
Hamit Değirmeni ve Hatip Hoca Değirmeni olduğu öğrenildi.

ON İKİDİR ŞU BURDUR'UN
 DERMENİ TÜRKÜ SÖZLERİ

On ikidir şu Burdur’un dermeni türküsünün sözleri ise şöyle:
Onikidir imanım aman, şu Burdur’un dermeni /
Dermencisi efem aman Urum değil Ermeni /
Ya kendisi efeler aman ya kellesi gelmeli /
Ay karanlık efem görünmüyor izimiz /
Üç kardeşiz efem kurban gitsin birimiz /
Bir incecik yol gidiyor dermene /
Oturmuşlar efem aman çayır ile çimene /
Hem severim efeler aman hem döverim kime ne /
Al karanfil aman mor şişede ıslanır /
Bir gün olur efem deli gönül uslanır

Sinop, Kırım ve Karadeniz üzerinden güneye uzanan 
tarihi İpek Yolu’nun ve diğer ticaret yollarının Anadolu’ya 
önemli bir giriş kapısı liman kentiydi. Sultan kentin stratejik 
mevkisine uygun tahkimatını yaptırdı. 

Antalya’yı 1207 yılında alan 1. Gıyaseddin Keyhüsrev, 
1211 yılında Bizans’la yaptığı savaşta hayatını kaybedip şeh- 
zadeler arası çatışmalar sırasında Anadolu’da oluşan otorite 
boşluğundan yararlanan Antalya’nın Hıristiyan halkı, kent 
yönetimine darbe yaparak Türk idarecilerini ve halkını katlet-
miş, kente el koymuştu. 1. İzzeddin Keykavus, 1216 yılında 
şiddetli bir kuşatmayla Kıbrıs Frank Krallığı’ndan yardım 
gelmesine rağmen Antalya’yı tekrar ele geçirmiştir. Tıpkı 
Sinop’ta yaptığı gibi Antalya’yı da tahkim ettiren sultan yö- 
rede emlak sayımı yaptırarak bir kısmını has, diğer bir kısmını 
da çeşitli görevlilere ikta etmiştir. Antalya böylece kısa zaman 
içinde Selçuklu Devleti’nin güneye, Akdeniz’e açılan bir kapı 
işlevine kavuşmuştur. 

ANADOLU SELÇUKLULARININ ZENGİNLİK VE 
REFAH DÖNEMİ BAŞLANGICI

Sinop ile Antalya ve daha sonra Alaiye (Alanya) kentleri, 
Anadolu’nun en güney ve en kuzey kapıları olarak zenginlik-
lerin kaynağı olmuştur. Anadolu Selçuklularının refah ve 
zenginlik döneminin başlangıcı, Sultan Alaaddin 1. Keykubat 
ile İzzeddin 1. Keykavus tarafından akılcı bir politikayla dünya 
ticaret yollarının Anadolu’ya giriş ve çıkış kapıları olan bu iki 
kuzey-güney kentinin -Bizans’ın zaa�arından da yararlanıla-
rak- fethedilmesi olmuştur. Dünya ticaret yollarının kontrolü-
nün ele geçirilmesi, zenginliğe ulaşma ve toplumsal örgüt-
lenmenin devlet ve medeniyet yönünde ilerlemesi, Türklerin 
Orta Asya’dan beri temel toplumsal ve siyasi stratejileri 
olmuştur. 1. İzzeddin Keykavus’un Anadolu’yu kuzeyden 
güneye baştan başa geçen dünya ticaret yollarının (ünlü İpek 
Yolu’nun) güvenliğini tam olarak sağlayabilmek amacıyla 
Çukurova bölgesinde zaman zaman bu güvenliği baltalayan 
Ermeni Krallığı meselesini 2116-17 yıllarında çözüme kavuş-
turmasıyla ticaret güvenliği daha da elverişli hale gelmiştir. 
Selçukluların refah döneminde Sinop, Kayseri, Konya ve 
Antalya -dünya ticaret yollarının yöneldiği bu kentler- birer 
ticaret ve zenginlik odağı olmuştur. Bu kentlere yönelen 
yollar boyunca hanlar, kervansaraylar ve benzeri bayındırlık 
faaliyetleri dikkate değer. Bu bakımdan özellikle Alaaddin 1. 
Keykubat’ın sultanlık dönemi, “Selçukluluğun devlet ‘eğri’si-
nin yüksek noktasına isabet eder.” (*58)

Ortaçağ’da Türklerde hakan ya da sultan ölünce taht 
tevarüsü konusunda kesin hukuki kurallar konmadığından 
iktidara gelme olayı genelde şiddetli çatışmalara yol açmıştır. 
Sultanın çatışmaları önleme kaygısıyla hayattayken örneğin 
Sultan Mesut’un 1155 yılında, 2. Kılıç Arslan’ın 1188 yılında 
ülkeyi oğulları arasında paylaştırması, yani eski bir Türk dev- 
let geleneği olan ülüş sistemini uygulamışsa da sonuçta ge- 
ne de hakimiyet ve iktidar tekeline gidilerek her halükârda 
taht tevarüsü kanlı cereyan etmiştir. 

Anadolu Selçukilerinde geldiğimiz tarih dilimine, 
(1211-1246) yıllarına bakalım:

1211-1220: İzzeddin 1. Keykavus (9 yıl)
1220-1237: Alaaddin 1. Keykubat (17 yıl)
1237-1246: Gıyaseddin 2. Keyhüsrev (9 yıl)
Orta Asya’da yurdundan sürülüp çıkarılmışsın! Batıya 

doğru uzun yılları kapsayan bir zorunlu göçe maruz kalmış-
sın! Daha önce görmediğin bilmediğin bin bir çeşit ölüm 
tehlikesinin kol gezdiği topraklarda yurt tutmaya çabalıyor-
sun! Bir yandan da iç mücadeleler gücünü kudretini kırıyor. 
Biraz derinliğine düşünülürse ecdadımızın işinin ne kadar zor 
olduğunu anlarız. Sürekli taht kavgaları, hiçbir dönemde 
hiçbir sultanın rahat bir iktidar olmasına fırsat vermemiştir. 

Öte yandan Orta Asya’dan yıkıcı bir kasırga gibi gürleyip 
gelen Moğol istilası ne Büyük Selçuklulara ne de Anadolu 
Selçuklularına toplumsal ve tarihi yataklarında engelsiz 
gelişme fırsatı tanımamıştır. Tarihi ömürlerinin erken safhala-
rında tarih dışına düşmüşlerdir.

Kaynaklar:
(*58) Türkiye Tarihi-1 Osmanlı Devleti’ne Kadar Türk-

ler, Siyasal Tarih Açıklamalı Bir kronoloji, Ümit Hassan, s. 
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Fatih ÖZCAN

Orta Asya’dan Batı’ya
(Maveraünnehir’e) 

kayan Türk tarihi

Vali Dr. Türker Öksüz, ildeki önde gelen sektörlerde faaliyet gösteren firmalara yönelik ziyaretlerini 
sürdürüyor. Vali Öksüz, bu kapsamda Burdur 1. Organize Sanayi Bölgesi'nde Hastel Gıda, İsmet 
Acun Orman Ürünleri A.Ş. ve şehir merkezinde mermercilik sektöründe faaliyet gösteren DOMAR 
Madencilik firmalarının tesislerini ziyaret ederek, sektör temsilcileriyle bir araya geldi. Ziyaretle-
rinde, üretimin kalkınma için temel unsur olduğunu vurgulayan Vali Öksüz, ilin ve ülkenin ekono-
misine katma değer sağlayan firmalarla fikir alışverişinde bulunmaya devam edeceklerini belirtti.

Üretim ve kalkınma için

FİKİR ALIŞVERİŞİ

Kaynak: (valilik basın)

Türk Orta çağının başlangıçları
(Önasya’da ve Anadolu’da Türkler)-23

Vali Öksüz, Burdur’un önde gelen firmalarına ziyaretlerini sürdürüyor...

■ E.S. TUNCEL

Burdur’un efsanevi türküsü ‘On İkidir Şu Burdur’un Dermeni’
Ali Bey’in Gümüş Değirmeni ve unutulmaz hikâyesi


